МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБIДЕОБРАЗОВА ТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7
ИМЕНИ А.А. ПОНОМАРЕВА ГОРОДА ЛАБИНСКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

30 августа 2024 года № 344

г. Лабинск

О проведении мониторинга родительского контроля за организацией
горячего питания обучающихся

На основании приказа Управления образования администрации

муниципального образования Лабинский район от 26 августа 2024 года №920
«О проведении мониторинга родительского контроля за организацией

горячего питания учащихся в общеобразовательных организаuиях

муниципального образования Лабинский район в период с 2 сентября по 2
октября 2024 года» и в целях осуществления родительского контроля над

организацией горячего питания обучающихся, качеством приготовленных

блюд в соответствии с утвержденным меню в общеобразовательных

организациях Краснодарского края, и в целях улучшения организаuии

питания для обучающихся в соответствии с Постановлением Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020
года № 32 «Об утверждении санитарно - эпидемиологических правил и норм
СанПиН 2.3/2,4.3590-20 «Санитарно - эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения», МР 2.4.0180---20
«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в

образовательных организациях», пр и к азы в а ю:

1. Утвердить перечень мероприятий по родительскому контролю над
организацией горячего питания в МОБУ СОШ№ 7 имени А.А.Пономарева
города Лабинска Лабинского района, Приложение 1.

2. Назначить Якименко Ж.М. ответственной за организацию
родительского контроля над организацией горячего питания в МОБУ СОШ

№ 7 имени А.А.Пономарева города Лабинска Лабинского района.
3. Утвердить график посещения родителей (законных представителей) ,

с целью осуществления родительского контроля, Приложение 2.
4. Утвердить положение о порядке доступа родителей (законных

представителей) обучающихся в помещение для приема пищи, Приложение 3.

- ·• ••• '' I J-t I ILJrr ,-.._

5. Якименко Ж м ~
контр · ·, ответственнои за организацию родительского

оля над организацией горячего питания в МОБУ СОШ № 7 имени
А.А.Пономарева города Лабинска Лабинскоrо района:

5· 1 · Организовать и провести родительский контрол ь горячего
школьного питания детей в МОБУ СОШ ~r. 7

Лабинска Лабинского района.
. но имени А .А . Пономарева города

5 .2. В период со 2 сентября по 2 октября 2024 года провести

ежедневный мониторинг качественного и здорового питания обучающихся с

учетом следующих пунктов: соответствие блюд утвержденному меню ;

соответствие веса готового блюда; качество поставляемой продукuии ;

санитарно-техническое содержание обеденного зала, состояние обед
енной

мебели , столовой посуды, наличие салфеток и т.п.; условия соблюден ия

правил личной гигиены обучающимися; наличие и состояние санитарно
й

одежды у сотру дни ков, осуществляющих раздачу готовых блюд
; объем и вид

пищевых отходов после приема пищи; наличие лабораторно

инструментальных исследований качества и безопасности поступаюшей

пищевой продукции и готовых блюд; вкусовые предпочтения детей ,

удовлетворенность ассортиментом и качеством потребляемых блюд по

результатам выборочного опроса детей с согласия их родителей ил
и иных

законных представителей.

5.3. Результаты мониторинга оформлять ежедневно по форме

оценочного листа, с приложением актов бракеражной комиссии , провести

анализ оценочных листов с оформлением аналитической справки в период с
о

2 сентября по 2 октября 2024 года, оригиналы направлять на проверку в

управлевие..о.б_разования на почту uolab urist@.шail.гu до 4 октября 2024 года.

,К'он~~ -, за исполнением приказа оставляю за собой .
. ,' U И i1 4/l "1,, '9 ,

\ ' 7114005. 6" '9.() i-<"'\

i•i(Q"' -V~•rN~;{~}i\\ ,_/
С,~ г и " " 1

t J/
Jjeкrop ·roкo~I>f ~ ]~: Ji!f Е.А.Попадич

\

/ • • ' • НА {"~ "' § г , V
Sj f,;,, _/4.J O.::,,-,I

$ , t.,.c, v• -r.<.' ,/ :!> .Р .~ _.
{.. r-1 ,,. ,, • ~"" ' ~о .,,..,,--;- ,

,._ р, ~ : ,. ,~ ..... ),,,,1")

С пpi'fкagoM оз~ак~~~
Якименко Ж.М. ~~

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }